au.ae.sie a,seaaa deaivne.i. mniaea Me os a aos-a ae oe.eeasau, ICP
no',n,i,,a,,Inl,aesi001e'i e, clImas P:SI,s,aiv,,,i.,,a ice-coei )

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na Pc/150421.01/SETM

Titula. AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa:rIa Secreta

do Trabalho e Assistência Social - Regente: Pregoeiro e
Equipe de Apoio - Processo

Originérin: Pregao Eletrônico Na PE/350421.01/SETAS - Objeto: Aquisiçlo de filtrares

AlimetilitiOu para Compor Cestas Básicas destinadas a Benefidar as Farnilias eras Situação de
Vulnerabilidade Social, atendidas pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social do
Municinio de Pires Fefleira/CE- Local de Acesso ao tdital: tua Marta Antusa Soares Paaooa,

S/N, 	Centro, 	CEP: 	62,255-000
- 	Pires 	Ferreira/CE; 	httpn'.//bii.Orê.bn

httpa://iicitacoet pirenferreira.ce.EOv.brt https://Iicttacoes.  toe .ce.B0vtar
 - Funcionamento do

órgão- Segunda à Sexta de tBHOOM às I4H00M - Local de ReafloaçEO da LicttsÇtO:
httpn'/JbtLOre.br - Data de Abertura: 06/05/2021 - Horário: tBH3OM - Pregoeiro: Francisco

tric Batista XlmenPS,

Pires Ferreire, 22 de Abril de 2021.
FRANCISCOER1C BATISTA XIMENES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ri' 2021.03.31-00

O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Potengi, Estado do Ceará, torna público, a

,.Pança. do certame iicitatõriO, na modalidade Preg3o Presencial ai' 2021,03.314G, cujo

objeto é a Contratação da prestação de serviços na ].
Fação de veículos, Junto as Unidades

Administrativas do Município de Potengi-CE, conforme especlflcaçõea constanteu no
instrumento convocalórlo.

Malotes Intimidações  poderio ler obtidas pelo telefone (88) 3530-1562.

Potesei-CE, 22 de abril de 2021
VAEZIO NERES FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato r' 10.001/2021-0ISMS resultante do Preeao Oetrõnico ne
PERP5O.001/2021. - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Objeto:
Aquisição de gases medicinait tipo oxigênio medicinal e ar comprimido, com Oorntctmento
de equipamentos em regime de cornodato, destinado ao Hospital tudêslo Barroso.
Unidade de Pronto Atendimento e Unidades Básica de Saúde, de renponsabiilIdsde da

Secretaria Municipal de Saúde de Quitcadá/CE. - Prazo de vigência: até 31 do dezembro de
2021, a partir de sua assinatura - Velor Global do Contrato: 0$ 526,260.00 quinhencos e

vinte e leis mil, duzentos e sesnenta reais) ' Contratada: CRAJUBAR GASES LTDA, através de
teu aposentando legal, o Sr. Antônio MsrceIlO tocha de Uma, - Assinam pela contratante:
Secretária Municipal de Saúde. a Sra. tenedita de Oliveira . Data da assinatura do

Contrato: 15 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ri' 7.00312021 - PERP

O Piegoeiro de Quiseramoblm/CE comunica aos Interessados a REVOGAÇÃO do
Pregão. cuao obleto: Rugiste de preço visando e aqulsiçio de material de construção,
elétrico e hidráulico visando e manutenção de prédios públicos de interetse da secretaria

de deosnvoivlmento urbano e infraettrusura do município, em virtude da neceanidade de

alterações no Termo de Referência.
Portanto lisa aberto prazo recurso1 conforme preceitua Art. 49, purégrafo 30

c/c art. aOB, Inciso 1, sllnea 'e, da Lei n' 1.666/93.
iniormações: Monsenhor Salvieno pinto, 707, Centro Qulaeramoblm-CE ou (SE)

3443.1326 de 05h às 12h ou pelo alta vnew.sce.ce.gov.br/licisacoeu.

MAX RONNY PINHEIRO.

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Na 1/2021'CP

O Presidente da CPL do municipio. torna público, para os interessados, que no
próximo dia 10/06/2021, as Wh (horário de srastia/OF), estará reailaando Iicllaçio de
Concorrência Pública Na0.001/2021'CP cujo Objeto: Contratação de enipreua para
prestaçao de serviços etpscislioad 	ss os de aessorla e consultoria em contabilidade na área

eovern.aznentai, elaboração da lei de diretrizes orçamentadas, elaboração da lei
nrçamentária anual - loa, eiaboraçto da prestação de contas de governo junto à secretaria
de administração e finanças, gabinete do prefeito, secretarie de desenvolvimeilto
agropecuário. recursos lúdricos e meio ambiente, secretaria de detenvoivimento urbana e

infraeitrutura, secretaria de Penar, juventude e Integração, secretaria de saúde,

,secretariada educação, ciência, tecnologia e inovação e secretaria de aesiatêntia
e

desenvolvimento social da prefeitura, o qual se encontra na integra na sede da Combati.
de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 . CO' 63,800-000 -

Quixeramoblm/Ce.
Maiores Informações, no endereço citado, no horário de Oeh à 12h ou pelo

5111.wvAv.sce.ce gov.br/iidtacoes.

JOSE MAC DORMIR. TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 4/2021.PERP

O Pregoeiro do Municipto, torna público que ba Osti do dia 07/05/2021, no

endereço eletrônico v.'wsv.biiorg.br --Acesso identificado no linis - acesso público', será a
realização da tcitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras o eventuais locações de
veiculas, para acender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura.

O Edital e seus aneeoo Foderao ser adquiridos no endereço eletrônico ia citado,
como também no Portal de Licitações do Tribunal de Contas do Estado - TCE, no endereço
eletrônico: http//wianei tce.ce.gov.br.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N' PCS.01.130421'SEOUC

TItuIm AVISO DE CHAMADA PÚ5UCA - AGRICULTURA FAMILIAR - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: ComIssão Permanente de
Licitação - Processo Orteináno: Chamada Pública N' PcS-01.130421-SEDUC - Objeto:
Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar para compor a alimentação eocoiar da
Rede Pública Municipal de Ensine do Município de Santa QuiLérIa/Ct ' Prazo de Recebimento
da Habirtaçio e Projetos de Venda: 23/04/2020 a 18/05/2021 - Data de Abertura da Sessão
Pública: 19/0512021 . Horário: 09HOOM - Local de Realização da Sessio: Rua Professora
Ernestina Catunda. n' 50, Bairro piracicaba. CO' 62280-000, Santa Qsaitéria/Ct: Local de
Acesso ao Edital: No endereço acima a nos iinks hltps:J/vAvw.tantaquiteria.ca.00v.br
hvrps.J/scltacoes.tce.ce4ov.br.Funcionamento do DIRIJO: Segunda * Sexta de 08HOOM AS
1 211D - Secretária: Maria do Carmo Mourao LAto Sampalo.

Santa Oulteria, 22 de Abril de 2021.
MARIA DO CARMO MOURAO LÕBO SAMPAIO

Secretária de Educação

tua aasu,e.,e eaa, mc 'siMa, e .vaeres ei.s,uesa

4 	e,inQ/es. .eesa se/,,a,e,eiaaaeJa.a. tela ,
id.s asseaoiseaztwall

15514 1627-7069 	 Na 75, sexta-feira, 23 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na 2011.04.20.01

Menor Preço
Setor da Licitações e Contratou - Modalidade: Pregão Presencial N

2021.04.20.0i . Tipo: Menor Preço - Critério de TIRE ainenlO: Menor Preço Global. O
Munidplo de São aenedito/Ct, através teu pregoeiro, torna publico para o conhecimento
dos interessados, que no dia 06 de maio de 2021 às 10:00h, dará inicio ao Pregão
preoenclai supracitado, que tem como Objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para:
contratação dos oerviços da radiodifusão FM, constando velculação de sposs e entrevlatas
de interesse da Administração do Msanicipio de São senedito/CE, conforme termo da

referência. Os interessados poderão adquIrir o edital e seus anexos, no endereço: Rua
Paulo Manques, te 375, Centro, São Benedito/CO, no horário de expediente das OShOOmin
às 121h00inln. Demais informações, através do fone: (80)3626-1347.

São Benedito - Cl, 22 de abril de 2021
Luis CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR sÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2304.02/21' PE/SEC'EDU

OBJETO: AQUISiÇÃO DE GÊNEROS ALIMCNT)CIDS (PARA O ANO LETIVO DE
2021) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE
MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBUCA MUNICIPAL DE ENSINO DO MiNICIPIO DE
SENADOR SÁ /CE, PARA ENTREGA ORDINÁRIA E/OU EM FORMA DE I0TS. DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONFORME O TERMO DE
REFERÊNCiA. DO TIPO: MENOR PREÇO. DIA) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Senador Sé-
CE, toma público para conhecimento dos licItadas e demais inlerensados. que do dia

26 de Abril de 2021 a 06 de Maio de 2020 até
às OahOOmin. (Horário de araailia).

estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a
cate Pregão, no Endereço Eletrônico vzevw.iicitacOes_e.con'i.br.

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de Maio de 2021. às

oúhOGmln. Horário de Branitia) e o inicio da Sesaão de Disputa de Lances ocorrerá a

partir das IOhOOmin do dia 06 de Maio de 2021, (Horário de arastia). O edital na
Integra encontra-se 6 disposição doa interessados para consulta na ComIssão de
Licitação/Pregão, á Avenida 23 de agosto. eIs, Bairro Centro . Senador Se ' CE, no

Iicltacoet-e: wasve.tidtacots.e.cota.br, assim como no Portai de Licitações do TCE-CE:

http://sv.aNa.tcm.ca.gOv.br/IiOtacors/  A comissão de Pregão.

Senador Só/CE, 22 de Abril de 2021.
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pc ego oiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Na 13.014/20204ERP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 2004.03/2021
AOESÂO AATA DE REGISTRO DE PREÇOS Na 203,01/7021 - SRP - SI-

VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO N 1301e/2020-PERP - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Na 200403/2021 . CARONA - O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Senador 51,
em cumprimento à ratificação procedida pelo Si(a). Ordenador de Despesas da SecretarIa
Municipal de Educação do MunicipiO de SENADOR SÃ/CE, faz publicar o extrato resumido

do procesao administrativo 2004.03/2021 - CARONA, a seguir OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTIJRAS EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIDÁTICO E PARADIDATICO,
PARA ATENDER A DEMANDA DE ALUNOS E PROFESSORES DAS CRECHE, EDUCAÇÃO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO JUNTO A SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DE ICÕ-CE. FAVORECIDAS E VALORES GLOBAIS: EDICOES 1POH'GRAFICA,
EDITORA E SERVICOS LOTA; CNPJ N' NuO9.596,757/0001-€4, Valor global R$ 386.795,00

trezentos e oitenta e sele mii setecentos e noventa e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 15, da Lei Federal na 8.666. de 21 de Junho de leva e suas alterações. Decreto federal

na 7.592, de 23 da Janeiro de 2003 e suas alterações e legislação pertinente. Declaração

emitida pelo Presidenaa da CPL e ratificada pelo SR(.). Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal do Educação do Munictpio De Senador Sá/Ce., SrIa). Francisco Priscila

Xaeler Lima.

Senador Sá-CE, 23 de Abril de 2021.
FRANCISCA PRISCILA XAVIER LIMA

Drdenador de Despesas Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

E*FRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Na 0104/202 E'SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobrai,

representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: EMPRESA JUL1D CESAR
GASPARINI aUNIOR EIRELI. CNPJ sob o Na 09.973.569/0001'45. Objeta: Constitui Objeto
deste Contrato a Aquisição de equipamentos de fisioterapia para estimulação adulto e
infantil, destinado ao Centro de Reabilitação Dr, Pedro Mendes Carneiro Neto, de acordo
com as especificações e quantitativas previstos no Anexo 1 . Termo de Referência do Edital
e na posposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N' 144/2020, Ata de Registro

de Preços Na017/2021-51,15. Valor Global: RS 911.34 (Novecentas eOnze Reais e
Trinta e

Quatro 	Centavos). 	Dos 	Recursos 	Orçamentániot:

0701.10.302.0072.1298. 4905200.2215000000 - Federal Recursoo de Eaercicion Anteriores;
0701.10.302,OO72,129R.449OS2o0.121100000 - Municipal; da Fiscalização: A execução
contratual será acompanhada e flnlizada pelo Sr.. tatuei Miranda de Vasconcelos.
Gerente da Célula de Loglatica da Secretaria Municipal da Saúde de Sobrai/CE. Praoo de
Vigência t Execução: O prazo de sitiada do contrato será de 12 (doze) meses, contados
a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silve. Representante da Contratada: Júlio Ceaar Gastado, Junior, Data da
AssInatura', 22 de Abril de 2021. Viviane de Morais Cesalctnte.Assassem Jueldica da

SMS

EXTRATO DE CONTRATO

Estado do Contraio Na 0103/2021'sMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde, CONTRATADA: Emprgsà PROSAUDE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR E1RCU-EPP. CNPJ sob o nt 26,363,16a/0001-17. Objeto: Constitui Objeto
deste Contrato a Aquisição de equipamentos de fisioterapia para estimulação adulto e infantil,

destinado ao Centro de Reabilitação Dr, Pedro Mandes Carneiro Nato, de acordo com as
especificações e quantitativas previstos rio Mexo 1 ' Termo de Referência do Edital e na
Proposta da Contornada, Modaltdade: Pregão Eletrônico N' 144/2020, Ata de Registro de Preços
NO 017/2021'SMS Valor Global: R5 407,28 quatrocentos e sete reais e vinca e oito centavos),
Dos Recursos Orçamentério& 0701,10,3o2.00721296.449O52002215000000 - Federai secsrsos

de Exercidos Anteriores: olOt,10,302.0072,1298,44905200.1211000000 . Municipal; Da
Fincalioaçao: Aeeecs'ção contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Sra, Raquel Miranda de
Vasconceioo, Gerente da Célula de Lnglstica da Secretaria Municipal da Saúde de Sobrai/CE.
Prazo de Vigência e Execução' O peaao da vicéscia do cosiraco será de 22 (doze) meses,
contados a partir da sua publicação. Signatários: Representante da Contrataste: Regina Célia
Carvalho de Silva. Representaste da Contratada: Mana Camollna Sousa dos Santos- Data da
Assinatura: 22 de abril de 2021. Viviane de Morala Cavalcante 'Assessora Iurldlca da SMS.